*Hermannus Dei gracia junior lantgravius universis presentibus et futuris hoc scriptum inspicientibus salutem in Christo Iesu. Noverit universitas vestra, quod consules cum universitate civium nostrorum in Casle<sup>a</sup> in presencia nostra constituti instituta iuris et graciae ab antecessoribus nostris constructoribus ville eiusdem conscripta ex negligencia quorum<sup>b</sup> custodie commissa fuerant se perdidisse conquerentes iterato sibi conscribi suppliciter postulabant. Nos igitur precibus eorum inclinati et honori nostro ne forte de se quicquam novi instituerent<sup>c</sup> providentes prout petebant priora instituta presenti scripto fecimus conpi-lari<sup>d</sup>.*

1. *Est ergo hec prima institucionis et graciae forma. Si quis forte stimulo invidie concitatus aut pro favore graciae nostre quicquam<sup>e</sup> mali vel de solo vel de pluribus nobis suggererit, verba ipsius antequam villicum nostrum et scabinos super eisdem interrogatos audiverimus<sup>f</sup> non animadvertemus.*

2. *Secunda talis est, quod nec civis civem nec extra<sup>g</sup> civitatem manentibus quisquam aliquem memoratorum civium pro verbis contumeliosus vel aliis infamiis<sup>h</sup> que quasi frivole habende sunt evocare poterit. Sed evocationem pro rapina publica facta<sup>i</sup> aut propter evidentem adiacentis corporis interfectionem ratam esse volumus et irrevocabilem.<sup>14</sup>*

3. *Tercia est, ut si quis forte per aliquem provocatus aut ebrius vel naturali furore repletus sanguinem cuiusquam effuderit aut<sup>k</sup> quempiam interfecerit<sup>k</sup> et locum transgressionis evadens in domo sua se receperit<sup>l</sup> vel si in domum alicuius civis fugerit, ab omni violenta<sup>m</sup> impetitione securum esse volumus eundem. Si vero in recenti<sup>n</sup> facto deprehensus fuerit, pro sanguinis effusione manu truncabitur aut si manum salvare voluerit<sup>o</sup> LX<sup>a</sup> solidos<sup>o</sup> istius monete nobis exhibebit. Pro corporis interfectionem<sup>p</sup> civilem atque vulgarem sententiam sustinebit. In domo propria sive<sup>q</sup> aliena transgressor receptus die sibi prefixo iuri stare caucionem prestat.<sup>15</sup>*

4. *Quarta. Quicumque latro, fur aut predo nobis ignorantibus existens rebus suis dispositurus civitatem ingressus fuerit, violentam impetitionem securus non timebit. Sed si quis contra ipsum<sup>r</sup> quicquam tractare<sup>r</sup> voluerit, in presencia iudicis nostri quod iustum fuerit exequetur.*

5. *Quinta. Si duo vel plures inimici ad invicem existentes predicto modo civitatem ingressi fuerint, neuter ipsorum<sup>s</sup> infra municionem in personam alterius ruere presumere debet. Sed si placuerit coram villico nostro proponens quod sententia dictaverit exequetur.*